

ÅRSRAPPORT FAGNETTVERK I KREFT OG PALLIASJON

Driftsgruppen
2018

Innledning

Trondheim kommune opprettet ordningen med ressurspsykepleiere i kreft og palliasjon i 2013. Nettverket bestod av ca. 85 sykepleiere fordelt på alle soner i hjemmetjenesten og alle helse- og velferdssenter og helsehus. St. Olavs Hospital i regi av Kompetansesenteret i lindrende behandling opprettet i 2016 et nettverk av sykepleiere i kreft og palliasjon med deltakelse fra de fleste avdelinger som har pasienter med kreft og behov for palliasjon.

Målet har hele veien vært et felles nettverk med deltakelse av sykepleiere fra både kommunen og sykehuset. 31. januar 2018 ble nettverkene fra sykehuset og kommunen slått sammen til et felles fagnettverk i kreft og palliasjon. I tillegg deltar sykepleiere fra Klæbu kommune. Nettverket består i dag av ca. 100 sykepleiere fra Trondheim- og Klæbu kommune, samt sykepleiere fra St. Olavs hospital. Nettverket driftes av en felles driftsgruppe.

Driftsgruppen

Driftsgruppa har ansvar for innhold på samlingene og videreutvikling av nettverket. Det er avholdt 3 møter inneværende år. I tillegg har en arbeidsgruppe bestående av Grete Søbstad, Alice Ødegaard og Inger- Lise Wille hatt møter utenom knyttet til praktisk arbeid, forberedelser av fagdager og driftsgruppemøter, oppdatert lister over ressurspsykepleiere m.m.

Kreftforeningen ønsker å medvirke til god og systematisk samhandling mellom spesialisthelsetjenesten og kommunene med fokus på brukernes erfaringer og behov.

Medlemmer i driftsgruppen pr 31.12.2018

Trondheim kommune	
Alice Ødegaard	Enhetsleder Ilevollen helse og velferdssenter
Inger-Lise Wille	Kreftkoordinator
Peder Broen	Overlege Avdeling Lindrende behandling Øya helsehus
Eli Aftret	Ressurspsykepleier Nypantunet helse og velferdssenter

May-Britt Overvik Nilssen	Prosjektsykepleier, kommunalt palliativ team Øya Helsehus
Klæbu kommune	
Torill Moe	Enhetsleder Klæbu sykehjem
St Olavs hospital	
Grete Søbstad	Kreftsykepleier (SLB)/ KLB
Synnøve Sunde	Avdelingssjef sykepleie lungemedisinsk avdeling St. Olavs hospital
Elin Einarsen	Ass avdelingssykepleier Geriatrisk avdeling St. Olavs hospital
Guro Kjøsnes	Ressurssykepleier kir klinikk urologisk avdeling
Kreftforeningen Midt-Norge	
Gina E. Bøe	Rådgiver Kreftforeningen

Saker behandlet i driftsgruppen

[Kompetanseplan](#)

Kursene Palliasjon I og II inngår som en del av kompetansepakken til ressurssykepleierne.

[Funksjonsbeskrivelse](#)

[Årshjul 2018](#)

Oppfølging av nye ressurssykepleiere

Det har i inneværende år både vært stor turnover av sykepleiere i tillegg til at vi har fått en økning i antallet etter sammenslåing av nettverk med St. Olavs hospital. Turnover har vært størst i kommunehelsetjenesten. Dette fordi antall ressurssykepleiere er høyest i kommunen, og fordi man må forvente at en viss prosentandel skifter jobb i løpet av en 6 års periode som ordningen har vart. Dette fordrer at vi har et godt system som ivaretar overføring av nødvendig kompetanse for å fylle rollen til nye ressurssykepleiere.

Samlinger

Det er gjennomført 4 samlinger for fagnettverket inneværende år.

Felles kick-off 31.01.18 i kreft og palliasjon for ledere, ressurssykepleiere og samarbeidsaktører i Trondheim	Program
Nettverkssamling 16.05 og 23.05	Program 16.05 Program 23.05

Nettverkssamling 21.11 og 05.12	Program
Regional fagdag kreft og palliasjon 23.10.18	Program

Erfaringer

Ressurssykepleierne har gitt gode tilbakemeldinger på fagdagene.

Utfordringsområder

Oppmøte på samlinger er en utfordring og det er vanskelig å avklare årsaksforhold. Ledere er bedt om å gi tilbakemelding på om det skyldes bemanning eller andre interne årsaker. Driftsgruppen har pr. i dag ikke fått tilbakemelding fra ledere.

Prioriteringer og mål for 2019

[Årshjul 2019](#) viser planlagt aktivitet.

Driftsgruppen vil ha fokus på gjennomføre introduksjonskurs til nye ressurssykepleiere. Målet med introduksjonskurset er at ressurssykepleier skal bevisstgjøres på innhold og forventninger til rollen. Det er avgjørende at leder deltar på kurset.

Driftsgruppen vil også jobbe videre med å styrke deltakelse på kursene.

Driftsgruppen ønsker at det opprettes en bindende avtale mellom sykehuset og kommunen/e. Utkast til avtale sendes Fagråd Kunnskap/ASU.

Prosjekt Kommunalt palliativt team ble opprettet i 2018. De deltar i driftsgruppen og vil være en naturlig samarbeidspartner og pådriver i det videre arbeidet.